
Protocolo: 2024000981588

O Município torna público a abertura do Processo Licitatório regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021: Pregão Eletrônico - SRP Nº
09/2024, Processo Administrativo Nº 27/2024 , do tipo menor preço, julgamento por Lote. Objeto: contratação de tendas, pista de
dança, grades de contenção, divisórias, para organização estrutural no Parque de Eventos durante a XIII Festa do Pinhão 2024. A
sessão pública será no dia 19/04/2024, às 09h, horário de Brasília/DF. Edital disponibilizado nos sites:
[www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes] e [www.portaldecompraspublicas.com.br]. A disponibilização respeitará os prazos mínimos
estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707, Setor de Licitações. Muitos Capões, 03/04/2024. Rita de Cássia
Campos Pereira – Prefeita.

MUNICÍPIO DE NOVA CANDELARIA
Protocolo: 2024000981566

AVISO DE LICITAÇÃO
1) Concorrência Presencial 03/2024. Objeto: execução de reforma e ampliação da UBS. Abertura: 06 de maio de 2024, às 14:00
horas. Local: Prefeitura Municipal de Nova Candelária/RS. Edital, anexos e informações, junto a Prefeitura Municipal, sito à Rua
São Pedro, nº 27 e na página http://www.novacandelaria.rs.gov.br/. Fone: (55)3616-6334. Jorge Ladir Steffler – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2024000981544

Aviso de a Licitação n.º 139/2024 - Edital n.º 036/2024 – Chamamento Público n.º 001/2024. Objeto : CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SAÚDE E COORDENAÇÃO DO CUIDADO, PARA IMPLANTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO POR TELEMEDICINA PARA ATENDIMENTO DE SAÚDE DE FORMA
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE/SUS. Os interessados poderão inscrever-se para credenciamento a partir
do dia 04 de abril de 2024, às 10h00. Edital disponível no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novaprata.rs.gov.br .
Informações fone: (54) 3242-8208. Nova Prata, 03 de abril de 2024. Alcione Grazziotin, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2024000981572

DECRETO Nº 030, DE 03 DE ABRIL DE 2024 -O Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, Nelbo Aldair Appel, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas, declara Situação de Emergência nas áreas do município afetadas por doença infecciosa
viral – DENGUE – COBRADE 1.5.1.1.0, conforme Portaria nº 260/2022 – MDR

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000981542

Pregão Eletrônico 12/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
material de limpeza/higiene, visando a manutenção das atividades do restaurante popular; Propostas: 17/04/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 17/04/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 03/04/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2024000981589

Republicação – Pregão Eletrônico N° 08/2024. Objeto: Registro de Preços para contratação de auxiliares de serviços gerais e
cozinheiras. Motivo: alteração nos documentos de habilitação, valores de referência e planilha de custos. Dessa forma, altera-se o
prazo de abertura. A licitação será realizada através do site: www.pregaobanrisul.com.br. Nova data de abertura: 18/04/2024, às
14h. Edital à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221
e nos sites: www.salvadordosul.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br. Salvador do Sul, 03/04/2024. Marco Aurélio Eckert -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2024000981551

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 . Processo Administrativo nº 2132/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 231Diário Oficial Nº 65

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.novaprata.rs.gov.br/

